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#PASSPÅØRA
Den 12. november møtte en gjeng audiografer 

opp i Oslo for å passe på øra til stor og små.
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og arbeidsseminar!
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kroner? Les vår test av halvdempere til 
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Fagpressen er 
presseorganisasjonen 

for nyhets- og 
aktualitetsmedier 
som dekker alle 

samfunnsområder, 
fag og bransjer. 



Styret
Styreleder: Erik Nord, Vice President Telenor Group Communications
Nestleder: Trine Østlyngen, konsulent og styreleder Kommunal Rapport 

Styremedlemmer: 
Britt Sofie Hestvik, ansv. redaktør og adm. direktør, Kommunal Rapport 
Svein-Yngve Madssen, ansv. redaktør, LO-Aktuelt 
Paal Svendsen, nettredaktør, Utdanning 
Nina Gade Tenvik, kommersiell sjef, Kampanje 
Bjørnar Kjensli, redaksjonssjef forskning.no 
Svein Åge Eriksen, redaktør Finansfokus 
Ole Henrik Nissen-Lie, redaktør og daglig leder Norsk Maritimt Forlag 

Styrets beretning 2017Årsmøtet 2018

Tirsdag 20. mars kl 14.00
Litteraturhuset, Wergelandsveien 29, Oslo. Kjelleren

Dagsorden årsmøte:

1.  Valg av dirigent
2.  Godkjenning av innkalling, dagsorden og fullmakter
3.  Valg av to personer som sammen med dirigenten skal 
 undertegne protokollen
4.  Beretning og regnskap Fagpressen 2017 og 
 Fagpressens vederlagsfond 2017
5.  Kontingent
6.  Vedtekter
7.  Styrets honorarer
8.  Valg

Foto: Bildene er tatt av Berit Nyman, hvis ikke andre er kreditert.

Nyvalgt styre i mars 2017, fra venstre: Britt Sofie Hestvik, Svein-Yngve Madssen, Svein Åge Eriksen, Trine Østlyngen, Bjørnar Kjensli, Erik Nord, 
Paal Svendsen og Ole Henrik Nissen-Lie. Nina Gade Tenvik var ikke til stede da bildet ble tatt. (Foto: Gard L. Michalsen).
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Medlemmene
I løpet av 2017 fikk Fagpressen 14 nye medlemmer, 
mens ti meldte seg ut. Noen ble nedlagt eller slått 
sammen med andre utgivelser, og i enkelte tilfeller 
oppga utgiver at de ikke så god nok nytte av medlem-
skapet.
Pr 1. januar 2018 hadde Fagpressen 209 medlemmer. 
Til sammen jobber 1162 personer i disse fagmediene.

De nye medlemmene:
• Agenda Magasin • Aldrimer.no 
• Ambulanseforum • Anbud365.no 
• enerWE.no • Fri Flyt •  GAFFA.no 
• Klatring • Landevei • Motor 
• Rett24.no • Terrengsykkel • UTE

Administrasjonen
Fagpressen hadde ved utgangen av 2017 
fire ansatte:
Per Brikt Olsen, adm. direktør (tiltrådte 
stillingen 15. mars 2017).

Per Brikt Olsen, Berit Nyman, Kjartan Tyvand og  Elisabeth Berg Pronkow.

Hvordan skal Fagpressen sørge for å være 
den foretrukne medlemsorganisasjonen for 
fagmedier i Norge i årene som kommer?

Fagpressens nye direktør Per Brikt Olsen 
formulerte våren 2017 sju strategiske priorite-
ringer som skal bli til svar på dette spørsmålet. 
Særlig fire av strategiene peker ut konkrete og 
forpliktende satsinger for hvordan Fagpressen 
skal være den organisasjonen som både eksist-
erende og potensielle medlemmer trenger:

Fagpressen skal
•  Arbeide for medlemmenes ramme -
 vilkår, ut fra Fagpressens formålsparagraf
•  Ha et differensiert fordelsprogram for 
 medlemmene
•  Tilrettelegge for digitalisering
•  Ha et godt opplegg for kurs og 
 kompe tanseutvikling

Styret og administrasjonen har satt i gang flere 
prosjekter for å oppfylle de strategiske priori-
teringene:
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Fagpressen trykk og 
distribusjon
Målet er å etablere en medlemseid tjeneste 
som ved å samle volumene fra Fagpressens 
medlemmer, får forhandlingsmakt til å redu-
sere kostnadene for den enkelte tittel, både 
for trykk, ferdiggjøring og distribusjon. Et 
forprosjekt ble satt i gang i september, med 
18 blader. Resultatene viste et innsparings-
potensial på mellom 24 og 27 prosent, før 
«harde forhandlinger», som det heter.

Her er lederne for de fem medieorganisasjonene med felles sak under en høring i Stortinget høsten 2017. Fra venstre: Arne Jensen, NR, Hege Iren 
Frantzen, NJ, Per Brikt Olsen, Fagpressen, Rune Hetland, LLA og Randi Øgrey, MBL.

Fagpressen - den mest relevante organisasjonen

Fagpressens nestleder Berit Nyman har sammen med konsulent 
Per Halvorsen ansvar for å etablere tjenesten Fagpressen trykk og 
distribusjon, for å forhandle samlet på vegne av medlemmene på 
disse viktige områdene. (Foto: Per Brikt Olsen).

Berit Nyman, nestleder
Kjartan Tyvand, økonomi- og IT-ansvarlig
Elisabeth Berg Pronkow, sekretær
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   I desember ble tjenesten Fagpressen trykk og 
distribusjon etablert, gjennom vedtak i styret. I 
skrivende stund er arbeidet med å skrive avta-
ler med utvalgte leverandører i sluttfasen. Det 
gjelder utvalgte trykkerier i Norge og utenlands, 
ferdiggjøringsbedrifter og distributør.
   Utover våren 2018 kommer Fagpressen til å 
invitere medlemmene bredt til å bli med i en 
tjeneste som kan gi langt bedre vilkår for de 186 
medlemmene som publiserer og distribuerer 
trykte utgaver.
   FTD skal være transparent og eid av medlem-
mene selv. Kostnadsdekningen for å adminis-
trere tjenesten blir holdt på et minimum.

Felles innlogging
To store norske medieaktører har utviklet hver 
sin innloggingsløsning – Schibsteds SpID og 
Amedias aID. Etter innledende samtaler med 
begge, har Fagpressen gått videre med aID. 
Konserndirektør Pål Nedregotten besøkte Fag-
pressedagen 2017 med et foredrag om hvorfor 
innlogging og eierskap til data er viktig i den 
digitale utviklingen.
   Et pilotprosjekt med fire av Fagpressens med-
lemmer pågår, og skal gi mer kunnskap før en 
løsning som fanger opp fagmedienes behov kan 
tilpasses innenfor aID.

Fagpressenytt.no har fått mye 
mer innhold gjennom sitt 
andre driftsår. Det er også leid 
inn en journaliststudent som 
desker artiklene som hver dag 
kommer inn i portalen.
Fagpressen ønsker å videreut-
vikle portalen, og det vil trolig 
bli tatt beslutninger om dette i 
løpet av første halvår 2018.

I februar 2018 ble det igang-
satt et prosjekt for felles mode-

I mai 2018 trer ny personvernlovgivning i kraft, 
med nye krav til hvordan publisister ivaretar 
personvernet i sine registere og adressedata-
baser. Fagpressen holdt et innledende orienter-
ingsmøte om dette i samarbeid med Helthjem 
i juni 2017. Våren 2018 holdes det kurs for 
medlemmene, og Fagpressens medarbeidere 
tar kurs for å oppdatere sin egen kompetanse.

Hver tredje nordmann leser 
Fagpressen digitalt!
Det nye samarbeidet med Com Score/TNS gir 
for første gang mulighet til å måle lesing av 
nettutgaver. De helt ferske tallene for januar 
2018 viser: 4,5 millioner nordmenn er daglig på 
nettet, 1,5 millioner av dem er innom et nett-
sted som tilhører Fagpressen!

Fordelsavtale med INMA
Fagpressen har fra årsskiftet 2018 en avtale 
med INMA – Interesseorganisasjonen for digital 
markedsføring og kommunikasjon. Avtalen gir 
alle medlemmer i Fagpressen tilgang til INMAs 
medlemsfordeler, samt en gratisbillett til hvert 
av arrangementene «8 minutes», Performance-
konferansen og Gulltaggen.

Fra et av kursene som ble holdt i Fagpressens egne lokaler i 2017. Tema her er publiseringsverktøy.

Konserndirektør Pål Nedregotten fra Amedia holdt foredrag om felles innlogging med aID på Fagpressedagen 2017.

Mediepolitikken og #metoo
På Fagpressedagen i november 2017 tok de 
daværende mediepolitiske talspersonene for 
Ap og Høyre hverandre i hånden på at de ville 
jobbe for å få fagpressen inn under det digi-
tale mva-fritaket. Ved inngangen til 2018, er 
regjeringen ommøblert – kulturstatsråden er 
ny, og vi må forholde oss til nye talspersoner i 
mediepolitikken. Det viktige målet om digitalt 
mva-fritak ble ikke nådd i 2017, men vi tror at 
målet kan nås denne våren. Det er i stor grad 
takket være solid støtte fra de andre medie-
organisasjonene i felles front overfor de poli-
tiske grupperingene i Stortinget.

Samarbeidet medieorganisasjonene i mellom 
ble styrket gjennom 2017, ikke minst i forbin-
delse med #metoo-kampanjen. På senhøsten 
ble det klart at seksuell trakassering burde 
kartlegges også i medielandskapet. MBLs nye 
markedsanalytiker fikk jobben med å kvali-
tetssikre og «rigge» en undersøkelse, der alle 
medieorganisasjonene deltok. 15. desember 
ble resultatene lagt fram på en felles presse-
konferanse.

5741 personer svarte på undersøkelsen, 51 
prosent kvinner, 49 prosent menn. Sju prosent 
av svarene kom fra folk i Fagpressen. 

Det viktigste funnet var at tre prosent – 178 
personer – hadde opplevd seksuell trakassering 
i jobbsammenheng de siste seks månedene.

Journaliststudent Silja 
B. Einarsdóttir jobber på 
timebasis med å deske
nyhetsportalen.

Nyhetsportalen fagpressenytt.no

rering av nettdebatt og deling av saker på sosiale 
plattformer. Sykepleien.no er første fagmedium 
ut, og prosjektet blir utviklet basert på erfaring-
ene de gjør.

Ny personvern-
lovgivning – GDPR



Rapporten etter kartleggingen brukes i samt-
lige medieorganisasjoner til å jobbe med bedre 
rutiner for å forebygge, varsle og håndtere 
 seksuell trakassering. 

Redaktørkampanjen
Vern om redaktørplakaten og faglig fellesskap 
– det er stikkordene for hva Fagpressens redak-
tørforum (FRF) har vært  opptatt av i året som 
gikk. 

Presset mot det uavhengige redaktøransvaret 
er økende i alle deler av medielandskapet. Der-
for foreslo FRF en informasjonskampanje for å 
hjelpe redaktørene med å forklare betydningen 
av redaktørstyrte medier og uavhengig journalis-
tikk. Fagpressens styre og administrasjon tok ut-
fordringen, og i oktober ble Redaktørkam panjen 
lansert i tett samarbeid med FRF. Et sett med 
egenannonser skulle alle formidle et budskap 
om troverdigheten i redaktørstyrte medier. For 
uten redaktør, blir en fjær fort til fem høns.

Et annet tiltak for å styrke redaktørrollen, er 
regelmessige «morgenmøter» der fagpresse-
redaksjoner deler erfaringer med hverandre. 
Mange fagpresseredaksjoner er så små at en 
slik felles møteplass kanskje er det eneste stedet 

book, og en undersøkelse om reklame og tillit. 
I tillegg bidro to av årets vinnere av Fagpresse-
priser med sine erfaringer: Redaktør Knut 
Hovland fra Utdanning snakket om hvordan 
de vant hovedprisen for beste fagblad, mens 
Jørgen E. Nilsen fra TU formidlet hva som lå bak 
å vinne Markedsprisen 2017.

Journalistforum
Styremedlemmene i Fagpressens journalist-
forum arbeidet våren 2017 intensivt med å 
planlegge og gjennomføre PUFF-konferansen. 
Konferansen ble som vanlig holdt på Holmen 
fjordhotell og gikk av stabelen 10.–11. mars. 
Deltakernes evalueringer etterpå var meget 
gode, og kan oppsummeres som «inspireren-
de og lærerikt».

I august begynte styret planleggingen av 
neste års PUFF-konferanse. Konferansen er 
blitt et årvisst arrangement med vekt på jour-
nalistikk og nye verktøy. PUFF-konferansen 
har de siste årene søkt og fått økonomisk 
støtte fra Norsk journalistlag.

På årsmøtet 16. oktober ble tre nye styre-
medlemmer valgt: Marianne Ruud, Utdan-
ning, Aksel Kjær Vidnes, Forskerforum og 
Henrik Skjevestad, Advokatbladet. Sjur Fri-
mand-Anda, Finansfokus og Georg Mathisen, 
frilanser, er fortsatt med. Anne Lise Stranden 
tok gjenvalg som leder. 

man kan drøfte journalistikk med kolleger til 
morgenkaffen.

Markedsforum
Fagpressens Markedsforum har gjennomført to 
store arrangementer i 2017: «Trender» på våren 
og Kick-off på høsten. Begge samlet rundt 60 
deltakere.

På «Trender» bidro Kantar TNS, Mediebyrået 
RED og Jørgen E. Nilsen fra Teknisk Ukeblad. 
Sistnevnte fortalte om deres satsing på innholds-
markedsføring.

Kick-off ble holdt i Lærernes Hus. Programmet 
hadde gode innslag om hvordan lykkes med lite 
ressurser; hvilke muligheter man har med Face-

Fra medieorganisasjonenes felles pressekonferanse der resultatene av #metoo-undersøkelsen ble lagt fram. Daværende kulturstatsråd Linda Hofstad Helleland
på første rad.

Gruppearbeid om videoredigering på PUFF-konferansen våren 2017. Til venstre Anne Lise Stranden, leder av Journalistforum

Eksempel på egenannonse fra Redaktørkampanjen 2017, for å minne om 
redaktørstyrte mediers troverdighet. Annonsene brukes også gjennom første 
kvartal 2018.

Markedsforums årlige kick-off i september hadde god deltakelse og et program 
som fikk god evaluering. (Foto: Elisabeth Berg Pronkow).
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Faktabasert - Pålitelig - Ansvarlig

Du mottar mange hundre budskap hver dag. Det er viktigere enn noen gang å kunne stole 
på at det du leser og ser i mediene er faktabasert og pålitelig. Redaktørens rolle er å være 

uavhengig, og å sikre en balansert dekning av ditt fagfelt. Den jobben gjør vi på vegne av deg.
 

Leser du et av Fagpressens blader eller nettsteder – slik du gjør akkurat nå – kan du være 
trygg på at innholdet som er viktig for deg er vurdert og ivaretatt av en grundig redaksjon.

Uten redaktør Med redaktør
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Fagpresseprisen 2017 gikk til Utdanning. Foto: NTB Scanpix.

God stemning ute og inne: Fra venstre i forgrunnen Reidun Kjelling 
Nybø, jurymedlem; Elin Floberghagen, generalsekretær Norsk Pressefor-
bund; Britt Sofie Hestvik, sjefredaktør Kommunal Rapport; Trine Østlyn-
gen, styreleder Kommunal Rapport og Kjersti Løken Stavrum, juryleder.

Før han vant «Stjernekamp 2017» på NRK, varmet han opp på 
utdelingen av Fagpresseprisene 2017.

12 13

Fagpresseprisene 2017
Prisutdelingen og festen i begynnelsen av juni 
bød på fortjent heder, fest og feiring av vin-
nerne i de ni kategoriene i Fagpresseprisene – se 
oversikten i boksen på neste side. Til å skape 
stemning på Månefisken hadde arrangørene leid 
inn Adam Douglas – noen måneder før samme 
Douglas gikk hen og vant Stjernekamp på NRK! 

Juryleder Kjersti Løken Stavrum, Stiftelsen Tinius, 
hadde med seg Siri Gedde-Dahl, Dagbladets 
gravegruppe, Nina Thorvaldsen, rådgiver IUM, 
Tormod Haugstad, redaktør Teknisk Ukeblad, 
Sjur Frimand-Anda, journalist Finansfokus, Rei-
dun Kjelling Nybø, ass. generalsekretær Norsk 
redaktørforening og Morten Løberg, fotograf. 

Vinnere av 
Fagpresse-
prisene 2017

Fagpresseprisen: Utdanning
Journalistprisen: Sykepleien, 
ved Kari Anne Dolonen, Ann-Kristin Bloch 
Helmers, Eivor Hofstad, Bjørn Arild Østby 
og grafiker Nina E. H. Hauge
Graveprisen: Sonja Holterman, Utdanning
Markedsprisen: Teknisk Ukeblad
Innertieren: Svein Arstad og Arne Flaaten (foto), 
F-Forsvarets forum
Forsideprisen: Politiforum
Fotoprisen: Erik Norrud og Handikapnytt
Utviklingsprisen: Teknisk Ukeblad
Årets redaktør: Svein-Erik Hole, tu.no

I 2017 fikk vi designet helt nye premier til Fagpresseprisene, 
lekkert utformet av designer Bjørn Sæthren i 07 Media.

Vi vant fotoprisen! Fotograf Erik Norrud og redaktør Ivar Kvistum i 
Handikapnytt.

Forventningsfulle før prisutdelingen, fra venstre Øyvind Kristiansen, 
grafisk designer i Mediamania; Sjur Frimand-Anda, Finansfokus og 
jurymedlem og Svein Åge Eriksen, redaktør i Finansfokus.

Synnøve Ullern og Dag Bredesen fra 07 sørget for visuelt design til 
prisutdelingen også i 2017.

Vinner av Fagpressens gravepris 2017 var Sonja Holterman, Utdanning, 
for den omfattende saken «Overgrep i skole og barnehage»

Håvard Sæbø i Magasinet for fagorganiserte har fått diplom og 
hederlig omtale i Fotoprisen av jurymedlem Morten Løberg.

Eivor Hofstad, Nina E. Hauge og Ann-Kristin Bloch Helmers, Sykepleien 
tar i mot Journalistprisen 2017 for saken «Vikarer på godt og vondt».

Jurymedlem Siri Gedde-Dahl overrekker hederlig omtale for Graveprisen 
til Torkjell J. Trædal og Erik Inderhaug i Politiforum for «Humlebolet».
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Roboten «Pepper» holdt sluttforedraget på Fagpressedagen 2017 sammen med Eirik Norman Hansen fra Itch.

To viktige debatter fant sted på Fagpressedagen, her representert med bilde fra den som handlet om kampen for fortsatt redaksjonell uavhengig-
het i  Forsvarets forum. Fra venstre debattleder Trond Andersen, Mercuri Urval; brigader og utgiver Ole Asbjørn Fauske, generalsekretær i NP Elin 
 Floberghagen og generalsekretær i NR Arne Jensen.

Programleder for Fagpressedagen var Nina Kristiansen, sjefredaktør i 
forskning.no (nærmest kamera).

Fagpressedagen 2017 samlet over 150 deltakere til et tettpakket 
program.

Redaktør Tor Eigil Stordahl i og redaksjonen i Forsvarets forum «red-
det redaktørplakaten» bokstavelig talt i tolvte time. De kvitterte med å 
trykke egenannonsen for Redaktørkampanjen.

Redaktør i Musikkultur, Mona Askerød, fortalte om digital debatt-
satsing i musikkultur.no

Fagpressedagen 2017
Programmet på Fagpressedagen i november 
bød på «Den store debatten om mva-fritak»,
og det ble et dramaturgisk klimaks da de medie-
politiske talspersonene i Ap og Høyre tok hver-
andre i hånden på at de skulle «ordne» digitalt 
fritak for fagmediene. Saken er ennå ikke løst 
i praksisfeltet, men Fagpressen tror det skjer i 
løpet av våren.

Ellers fikk de drøyt 150 deltakerne foredrag om 
felles innlogging med aID, de fikk Ingvar Sandviks 

velkjente foredrag om «Rikets medietilstand», 
og de fikk møte roboten «Pepper» i parløp med 
Eirik Norman Hansen fra Itch Media. Foredraget 
het «Et friskt blikk inn i en digital framtid».

Den andre debatten, om hvordan redaktør-
plakaten ble reddet i Forsvarets forum,
fenget også – ikke minst fordi brigader og 
utgiver Ole Asbjørn Fauske tok den uavhengige 
fag-journalistikken i uforbeholdent forsvar.

Gjennom 2017 dukket det opp flere tilfeller i 
Fagpressen der den redaksjonelle uavhengig-
heten ble utfordret. Fagpressen engasjerer seg 
som medlemsorganisasjon når slikt skjer. Det 
handler mye om å tydeliggjøre verdien av den 
uavhengige journalistikken nettopp i de nisjene 
hvor fagmedieredaksjonene ofte er alene om å
lage journalistikk.

Brigader Ole Asbjørn Fauske (stort bilde) satte i 
debatten på Fagpressedagen ord på
hvorfor han som sitter på utgiversiden i Forsva-
ret, ønsker nettopp en redaktørstyrt
og uavhengig redaksjon i Forsvarets forum.



Kopinor og 
vederlagsfondet
Fagpressen er en av Kopinors 22 medlems-
organisasjoner. Kopinor inngår avtaler om 
fotokopiering og digital kopiering innenfor 
utdanningssektoren, offentlig forvaltning, kirken 
og trossamfunn, næringsliv og organisasjoner. 
Gjennom avtalene får brukerne enkel tilgang til 
innhold, samtidig som opphavere og utgivere får 
betalt for sine verk. 

Fagpressen forvalter kollektive vederlagsmid-
ler for utgivere og redaktører innenfor området 
tidsskrift. 

Totale Kopinorinntekter 2017 var kr 6 951 582. 
Av dette var kr 3 982 389 utgiverandel, mens 
redaktørandelen var på kr 2 969 193.

Bildetekstk rkewø kjreøw jrkøew jrøewjrkewrjkewr jkewjrklewjrkew rjkwjrkewl jrkwljrkewl jrkew jrkewø jrklwejrkeøw jrkewjrkewDisse fikk støtte:
Det ble avsatt kr 500 000 til søkbar kompetanse-
støtte i 2017. Fondsstyret behandlet innkomne 
søknader og kr 421 700 ble innvilget utbetalt, slik:

Entreprenørskap og nytenking:
Ole Petter Pedersen, Kommunal Rapport, 
kr 50 000
Leif Martin Kirknes, Nettverk, kr 19 400

Utvikling av meningsstoffet i fagmediene:
Dag Hellesund, På Høyden o fl, kr 40 000
Hege Breen Bakken, Fagbladet, kr 120 000

Støtte til deltakelse på konferanser/kurs:
Kari Anne Dolonen, Sykepleien, kr 3900
Nina M. Hernæs, Sykepleien, kr 5900
Bjørnar Kjensli, o fl, forskning.no, kr 30 000
Ida Bergstrøm, På Høyden, kr 6000

Marit Fonn, Sykepleien, kr 8000
Frode Rønning, frifagbevegelse.no, kr 10 000
Ebba Køber, Synkron, kr 8500

Disse mottok kr 10 000 hver for å delta på Fag-
pressens studietur til DIS-konferansen i Berlin i 
mars 2017: Knut Viggen, Nettverk, Nina Kristian-
sen, forskning.no, Eirik Helland Urke, TU, Barth 
Tholens, Sykepleien, Arne Storrønningen, Fram-
tiden i våre hender, Bjørnar Kjensli, forskning.no, 
Charlotte H. Lem, Magma, Ole Morten Vindorum, 
Sykepleien, Eivind Sydtskow, Kommunal Rapport, 
Berit Solhaug, Norsk Husflid.

Andre søknader:
Bente Wallander, Demens & alderspsykiatri, 
kr 20 000, Charlotte Hartvigsen Lem, Tidsskriftet  
Magma (10 000)

Vederlagsmidlene benyttes i hovedsak til: 
• Kompetansestøtte 
• Fagpressens kompetanseprogram 
   og konferanser 
• Faglige tiltak som kommer tidsskrift og 
   fagpresse til gode

Alle tiltakene som finansieres med vederlags-
midler likestiller rettighetshavere, uavhengig av 
om de er medlemmer eller ikke.

Fagpressen 
i styrer og råd
Norsk presseforbund
Per Brikt Olsen (styremedlem), Berit Nyman 
(varamedlem)
Norsk presseforbunds offentlighetsutvalg
Berit Nyman og Torkjell J. Trædal, Politiforum

Den store journalistprisen:
Jurymedlem: Tove Lie, Khrono

Kopinor
Representantskapet: Erik Nord, medlem/
Trine Østlyngen, varamedlem
Styret: Per Brikt Olsen, varamedlem 2017–2019
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IRM, Institutet för reklam- 
och mediestatistik:
Advisory Board: Kjartan Tyvand

Fagpressen er medlem av EMMA; 
European Magazine Media Association, og 
FIPP som er den verdensomspennende sam-
menslutningen av og for magasinutgivere.

Utleie av møterom og ledig kontor
Fagpressen har høsten 2017 inngått utleieavtale 
med Fossumkollektivet for bedre utnyttelse av 
møterom og ledig kontorplass.

Pressens hus
I det vi sluttfører årsberetningen for 2017, 
er prosjektet Pressens hus kommet godt 
i gang. Alle medieorganisasjonene har 
under skrevet intensjonsavtalen for prosjek-
tet, og forpliktet seg med et penge beløp til 
prosjektfasen. Fagpressens adm. direktør 
Per Brikt Olsen leder prosjekt gruppen som 
snart skal ut i markedet for å lete etter 
egnede lokaler.

Lederne av medieorganisasjonene er på felles husjakt - det handler om Pressens hus. Fra venstre bak, Bård Idås, NTB; Per Brikt Olsen, Fag-
pressen; Arne Jensen, NR. Foran: Elin Floberghagen, Norsk Presseforbund og Mads Storvik, NTB. (Foto: Gard Michalsen).

Under: Ti redaktører fra Fagpressen var med på studieturen til 
Berlin i 2017. I forgrunnen Kjartan Tyvand, IT-sjef i Fagpres-
sen og Charlotte H. Lem, redaktør i Magma.
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Arbeidsmiljø, miljø og likestilling

Opplagsutvikling
Fagpressens opplag økte med 0,2 prosent i 
2017. Opplaget har økt hvert år de siste 13 
årene. Samlet godkjent opplag er drøyt 3,5 mil-
lioner eksemplarer. Bladene utgir i gjennomsnitt 

8,4 utgaver i året, en oppgang på 0,1 fra 2016. 
Frekvensen har vært svakt synkende siden 2009, 
med unntak av den marginale økningen i 2017. 

Opplagsfordelingen er som følger:

Offisielle lesertall for Fagpressen

Annonseutviklingen i Fagpressen

Kilde: KANTAR MEDIA. I tillegg til lesertall på papir, vil Fagpressen i samarbeid med ComScore, MBL og 
KANTAR kunne tilby offisielle digitale lesertall i 2018.

Ifølge kvartalsrapportene fra IRM (Institutt for re-
klame og medier), falt Fagpressens totale annon-
seomsetning med 0,5 %, fra 521 millioner kroner 

Fagpressens samlede regnskaper viser for  
2017 et driftsresultat på 2 113 664 kroner, 
mot et samlet budsjettert resultat på 988 068 
kroner. Resultatet er fordelt mellom Fagpressen 
med  442 518 kroner og vederlagsfondet med 
1 671 146 kroner. Dette gjør at foreningens 
samlede egenkapital ved årsskiftet er på 
7 895 161 kroner, fordelt på kr 2 046 529 i 
Fagpressen og kr 5 848 632 i vederlagsfondet.

Økonomi
Årsaken til det økte overskuddet er i hovedsak 
høyere vederlagsinntekter og lavere personal-
kostnader, samt også lavere honorarer grunnet 
utsatt prosjekt. Styret er fornøyd med administ-
rasjonens innsats over tid, for å bringe balanse 
i Fagpressens økonomi. Forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede og er lagt til grunn for 
årsregnskapet.

i 2016 til 518 millioner i 2017. Den digitale an-
delen økte i samme periode fra ca. 26% til 29%, 
eller nærmere 149 millioner kroner. 

Arbeidsmiljøet i Fagpressen anses som godt. 
Sykefraværet i administrasjonen var på
0,9 prosent i 2017. 

Det var ingen skader eller ulykker der forenin-
gens ansatte var involvert.
Driften av Fagpressen forurenser ikke det ytre 
miljø.
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Note Fagpressen Vederlagsfondet Total Total
2017 2017 2017 2016

Driftsinntekter
Kontingenter 2 294 193            - 2 294 193 2 124 413              
Bibliotekvederlag 477 846                - 477 846 468 940                  
Pressekort 28 500                   - 28 500 15 000                     
Kopinorvederlag 1 042 737            5 908 845 6 951 582 6 999 631              
Kurs og egenandeler 121 700                502 830 624 530 458 752                  

1 294 168            116 230 1 410 398 1 821 147              

5 259 144            6 527 905 11 787 048           11 887 883           

1/7 2 140 442            2 290 664 4 431 107              5 400 186              
2 1 509 897            502 450 2 012 347              2 243 709              

156 279                288 682 444 962                  359 674                  
846 798                598 807 1 445 605              1 539 554              

26 674                   163 609 190 283                  53 121                     
- 360 295 360 295                  373 458                  

127 663                150 307 277 970                  306 903                  
53 433                   529 798 583 231                  660 393                  

4 6 561 6 561 13 123                     19 442                     
- - - 25 236                     

- 
4 867 748            4 891 174 9 758 923              10 981 676           

391 395                1 636 730 2 028 126              906 207                  

6 51 122                   34 416 85 538                     50 897                     

442 518                1 671 146 2 113 664              957 104                  

442 518                2 113 664              219 295                  
1 247 694 820 728                  

423 453 82 919-   

Andre inntekter

Sum driftsinntekter

Driftskostnader
Personalkostnader
Honorar
Arrangementer/møter
Kontorhold
Reisekostnader
Stipend
Markeds & relasjonskostnader
Kontingenter og gaver
Avskrivninger/forsikringer
Tap på krav

Sum driftskostnader

Driftsoverskudd (underskudd)

Finansinntekt (kostnad)

ÅRSOVERSKUDD (UNDERSKUDD)

OVERFØRINGER
Til egenkapital fagpressen
Til egenkapital utgiverandel av vederlagsfond 
Til egenkapital redaktørandel av vederlagsfond

Sum overføring 442 518                1 671 146 2 113 664              957 104                  

Fagpressen Vederlagsfond Total Total
Note 2017 2017 2017 2016

EIENDELER
Anleggsmidler -                          
Maskiner, inventar 4 -                                    -                                    -                          -                             

-                          
Langsiktige fordringer -                          
Mellomregning fagpressen - Vederlagsfond 6 024 482                     6 024 482           4 495 540              

-                          
Sum anleggsmidler -                                    6 024 482                     6 024 482           4 495 540              

Omløpsmidler
Kontanter -                                    -                                    -                             
Bankinnskudd 5 9 266 461                     9 266 461           7 620 587              
Kundefordringer 8 626 997                         626 997               311 599                  
Forskuddsbetalte kostnader 317 226                         317 226               129 218                  
Andre kortsiktige fordringer 6 236                               6 236                     282 870                  
Verdipapirer 6 425 903                         425 903               360 547                  

Sum omløpsmidler 10 642 823                  -                                    10 642 823        8 704 821              

SUM EIENDELER 10 642 823                  6 024 482                     16 667 305        13 200 361           

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital 
Egenkapital Fagpressen 3 1 767 899                     1 767 899           1 325 382              
Egenkapital FRF 3 278 630                         278 630               297 116                  
Egenkapital utgiverandel av vederlagsfond 3 4 505 918                     4 505 918           3 258 224              
Egenkapital redaktørandel av vederlagsfond 3 1 342 715                     1 342 715           919 262                  

Egenkapital 2 046 529                     5 848 632                     7 895 161           5 799 984              

Langsiktig gjeld
Berg Jæger Fondet 25 000                            -                                    25 000                  25 000                     
FRF Fondet 83 608                            -                                    83 608                  98 734                     
Mellomregning fagpressen - Vederlagsfond gjeld 6 024 482                     -                                    6 024 482           4 495 540              

Sum langsiktig gjeld 6 133 090                     -                                    6 133 090           4 619 274              

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 725 627                         725 627               723 053                  
Skyldig skattetrekk/aga/mva 491 884                         491 884               347 099                  
Skyldig lønn og feriepenger 351 931                         351 931               583 241                  
Avsatt stipend vederlagsfondet utgiverandel 103 900                         103 900               175 002                  
Avsatt stipend vederlagsfondet redaktørandel 71 950                            71 950                  143 052                  
Påløpte kostnader 893 763                         893 763               809 656                  

Sum kortsiktig gjeld 2 463 204                     175 850                         2 639 054           2 781 103              

Sum gjeld 8 596 294                     175 850                         8 772 144           7 400 377              

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 10 642 823                  6 024 482                     16 667 305        13 200 361           
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NOTER 2017
Note 1 - Lønnskostnader 2017 2016
Lønn 3 542 640                                                                   4 204 942                                              
Arbeidsgiveravgift 551 980                                                                       636 280                                                  
Premie til pensjonsordning 122 909                                                                       266 383                                                  
Andre personlakostnader 213 578                                                                       292 581                                                  
Prosjekter, overført vederlagsfondene 2 290 664-                                                                   2 701 003-                                              
Totale personalkostnader Fagpressen 2 140 443                                                                   2 699 183                                              
Gjennomsnittlig antall ansatte 4 5                                                                  

Godtgjørelser Daglig leder Daglig leder
Lønn, naturalytelser til daglig leder 1 228 887                                                                   1 147 238                                              
Premie til pensjonsordning 69 647                                                                          67 883                                                     

Styrehonorar 188 750                                                                       185 100                                                  

Note 2 - Revisor
Godtgjørelse til revisor er kostnadsført med kr 238 096, hvorav kr 129 687 gjelder revisjon, resterende gjelder
konsulentvirksomhet og opplagskontroll

Note 3 - Egenkapital All egenkapital er opptjent, ikke innskutt

Note 4 - Varige driftsmidler Maskiner, inventar
Anskaffelseskost 01.01 1 501 154                                              
Tilgang 
Anskaffelseskost 31.12 1 501 154                                              

Akkumulerte avskrivninger 01.01 1 501 154                                              

Årets avskrivninger
Akkumulerte avskrivninger 31.12 1 501 154                                              

Balanseført verdi 31.12 -                                                              

Note 5 - Bundne midler
Av totale bankinnskudd er kr 396 796, bundet til skyldig skattetrekk og kr 378 275 til husleidepositum

Note 6 - Obligasjoner og verdipapirer
Vurdering av verdipapirer er gjort til markedsverdiprinsippet. Det er foretatt en individuell vurdering av de
eneklte papirer

Markedsverdi 01.01.2017 360 547                                                  
Urealisert gevinst verdipapirer 65 356                                                     
Markedsverdi 31.12.2017 425 903                                                  

Utbytte 16 006                                                     

Note 7 . Pensjonsforsikring/pensjonsforpliktelse
- Pensjonsordningen er innskuddsbasert og innbefatter 5 personer. Premien for 2017 er dekket over driften med
kroner 272 909
- Pensjonsforpliktelsen er ikke medtatt i regnskapet i henhold til regnskapslovens bestemmelser for små foretak
- Det er tibakeført en tidligere avsetning NOK 150 000 for pensjonsforliktelse i løpet av året.

Note 8 - Kundefordringer
- Kundefordringene er verdsatt til laveste av pålydende og virkelig verdi

Note 9 - Andre forhold
- Avsetning for medieovervåkning er gjort skjønnsmessig ut i fra tidligere års erfaring da det ikke foreligger
grunnlag fra Mediearkivet for 2. halvår 2017. Det er videre avsatt påløpte honorarer for diverse prosjekter mv
med ca kr. 165.000

- Avsetning feriepenger i regnskapet 2016 var ca kr. 207 000 for høy. Dette er tilbakeført med regnskapsmessig 
effekt i 2017.

Erik
Nord

Styreleder

Svein-Yngve 
Madssen

Styremedlem

Ole Henrik 
Nissen-Lie

Styremedlem

Trine 
Østlyngen
Nestleder

Nina Gade 
Tenvik

Styremedlem

Paal Mosseng 
Svendsen

Styremedlem

Oslo, 7. februar 2018
styret i Fagpressen

Svein Åge 
Eriksen

Styremedlem

Britt Sofie 
Hestvik

Styremedlem

Styremedlem

Per Brikt 
Olsen

Adm. direktør



26 27



28 29

KONTINGENT 2018 

Vedlagt følger kontingentsystem og rabattmatrise for 2018 som ble godkjent i årsmøtet 2015, regulert 
med KPI 1,6%.

Beregning for papirbaserte medier:
Grunnavgift basert på opplagsintervall + promille av omsetning

 
Opplag Grunnavgift Promille av omsetning Maks kontingent
< 2000  4 000 4,5  13 200 

2000 < 5000  6 700 4,5  13 200 
5000 < 10000  7 600 4,5  19 700 

10000 < 20000  10 500 4,5  21 000 
20000 >  13 100 4,5  23 700 

   
Beregning for digitale medier:   
Grunnavgift basert på brukerintervall + promille av omsetning    
   

Brukere* Grunnavgift Promille av omsetning Maks kontingent
< 7500  4 000 4,5  13 200 

7500 < 25000  7 900 4,5  15 750 
25000 < 100000  10 500 4,5  21 000 

100001 >  13 100 4,5  23 700 
   
* Digitale brukere i en gjennomsnittsuke    
   
Rabatt matrise
   

Antall medlemmer Rabattsats
2 medier 25 %

 3 - 7 medier 35 %
 8 - 10 medier 45 %
11 > medier 50 %

 
   
Maksimumskontingenten for forlag er kr 63 100, regulert med KPI 1,6% 
Fagpressen innførte i 2017 en egen kontingentordning for nystartede medier med virkning fra 2018. 
De kan få Fagpressens startmedlemskap med kontingent kr 2500 pr år, i inntil to år.   
   
Innstilling:   
Til orientering   
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FAGPRESSENS VEDTEKTERENDRING AV VEDTEKTER 

§7 i Fagpressens vedtekter inneholder bestem-
melser om organisasjonens årsmøte. Her heter 
det: «Medlemmer som ønsker å fremme forslag 
utenfor den dagsorden som er nevnt nedenfor, 
sender forslag til styret åtte uker før årsmøtet.»

FRF-styret opplever dette som en altfor lang 
frist. Organisasjonens årsmøte skal iht. ved-
tektene avvikles innen 1. april. Når FRF velger 
tidspunkt for sitt årsmøte, må vi ta hensyn til at 
FRF skal rekke fristen i tilfelle det kommer inn-
spill som det er naturlig å ta opp på  Fagpressens 
årsmøte.

Styret fremmet derfor følgende forslag til ved-
tak for årsmøtet i FRF:
«Årsmøtet i Fagpressens Redaktørforum mener 
Fagpressens vedtekter §7 bør endres slik at det 
settes en frist på fire uker for å fremme forslag 
til årsmøtet. FRFs styreleder bes fremme dette 
forslaget på Fagpressens årsmøte.»

Et enstemmig årsmøte stiller seg bak forslaget 
om å fremme dette endringsforslaget.

§1 Foretakstype og navn
Foretakets navn er Fagpressen.
Fagpressen er registrert som forening.

§2 Formål og kjerneverdier
Fagpressen skal være en garantist for ytrings-
frihet, pressefrihet og informasjonsfrihet, som 
grunnpilarer i et demokratisk samfunn.
Fagpressen skal arbeide for at de uavhengige 
fagmediene sikrer innsikt og dybde i samfunns-
debatten.
Fagpressen skal verne om redaktørens rettig-
heter og holde redaktørplakaten i hevd.

For å nå disse målene er Fagpressens kjerne-
oppgaver å:
•  arbeide for et høyt faglig og etisk nivå i fag-
mediene
•  utvikle kompetansen i fagmediene.
•  fremme og forvalte medlemmenes medie-
politiske interesser
•  formidle informasjon og stimulere til debatt
•  arbeide for redaksjonell selvstendighet i 
 norske medier
•  utvikle tjenester og medlemsfordeler for fag-
mediene
•  synliggjøre  fagmediene som mediekanal.
•  arbeide for økt åpenhet.

§3 Medlemskap
Som medlem opptas fagmedier og frittstående 
utgivelser som redigeres etter Redaktørplakaten 
og Vær Varsom-plakaten. 

Søknad om medlemskap avgjøres av styret.

§4 Vilkår for medlemskap
Medlemmene skal ha redaksjonell selvstendig-
het. Redaktørplakaten skal legges til grunn for 
forholdet mellom mediets utgiver og redaktør.
Medlemmene skal drive etter god presseskikk 
og forretningsskikk og er bundet av regler som 
er gitt av Fagpressen. Spesielt gjelder dette Vær 
Varsom-plakaten og de øvrige regler gjeldende i 
Norsk Presseforbund.

Medlemmene er bundet av de regler som Fag-
pressen fastsetter, og skal avgi den informasjon 
som foreningen ber om.

Medlemmene skal synliggjøre sitt medlemskap 
ved bruk av Fagpressens logo.

Fagpressen har rett til å inngå bindende, ikke-
eksklusive avtaler på vegne av medlemmene 
(utgiverne og redaktørene), om tillatelser til og 
vederlag for sekundærbruk av offentliggjort 
materiale. Medlemmene overlater forvaltningen 
av rettigheter til Fagpressen. Foreningen kan 
overlate retten til å inngå avtaler til sammen-
slutninger av rettighetshaverorganisasjoner 
med tilsvarende oppgaver, som Kopinor og 
Norwaco.

§5 Medlemmenes fordeler
Fagpressens aktiviteter skal bidra til å heve de 
enkelte medlemmers publisistiske kvaliteter, 
samt legge forholdene til rette for medienes 
virksomhet i samfunnet for øvrig. I dette legges 
det særlig vekt på profesjonalisering, kompe-
tanseheving, felles markedsføringstiltak og en 
akseptert og seriøs opplagskontroll.

Medlemmene kan delta i foreningens forskjel-
lige aktiviteter og gjøre bruk av foreningens 
tjenester.

Redaksjonelle medarbeidere har rett til Norsk 
Presseforbunds pressekort, som utstedes av 
Fagpressen.

§6 Kontingent
Medlemmene skal betale kontingent, som 
fastsettes av årsmøtet. Kontingenten skal være 
innbetalt senest en måned etter at kravet er 
utsendt.
Hvis kontingenten ikke er betalt innen 30. juni, 
opphører medlemskapet. Utmeldelse eller 
eksklusjon gir ikke rett til tilbakebetaling av 
 inn betalt kontingent.
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FAGPRESSENS VEDTEKTER FAGPRESSENS VEDTEKTER

STYRETS HONORAR
På årsmøtet 14.03.2005 ble det vedtatt nye honorarsatser for Fagpressens styre, samt at 
honorarene etter dette skal indeksreguleres hvert år.

Forslag til regulering av styrehonorar for kommende periode:

Leder:                    kr 63 600
Nestleder:                       kr 31 800
Styremedlemmer:   kr 14 700

Styrets forslag til vedtak:
Årsmøtet vedtar styrets honorarer som er indeksregulert etter konsumprisindeksen 
(1,6%). Honorarene utbetales etter endt styreår.

§7 Årsmøtet
Årsmøtet er Fagpressens høyeste myndighet, 
og ordinært årsmøte avholdes hvert år innen 1. 
april.

Tid og sted kunngjøres for medlemmene minst 
to måneder før årsmøtet. 

Medlemmer som ønsker å fremme forslag 
utenfor den dagsorden som er nevnt nedenfor, 
sender forslag til styret åtte uker før årsmøtet. 

Innkalling og sakspapirer bekjentgjøres og 
 gjøres tilgjengelig for medlemmene med minst 
14 dagers varsel. 

I ordinært årsmøte behandles:
1. Valg av dirigent
2. Godkjenning av innkalling, dagsorden og 
    eventuelle fullmakter
3. Valg av to personer som sammen med 
     dirigenten skal undertegne protokollen
4. Årsberetning og regnskap for Fagpressen og
    Fagpressens vederlagsfond
5. Kontingent
6. Valg av:
    a. Styre, styrets leder og nestleder
    b. Valgkomité, samt valgkomiteens leder
    c. Revisor
7. Styrets honorar
8. Andre saker som er nevnt i innkallingen

Alle saker avgjøres ved simpelt flertall, hvor 
ikke annet er bestemt. Hvert medlem har én 
stemme. Et medlem kan være representert ved 
fullmakt. Fullmakt skal være skriftlig og leveres 
før møtet konstitueres. Ingen kan møte med 
mer enn tre fullmakter.

§8 Ekstraordinært årsmøte
Ekstraordinært årsmøte kan innkalles med 14 
dagers varsel, når styret finner det nødvendig, 
eller det kreves av minst 15 prosent av medlem-
mene. På møtet behandles de saker som er 
nevnt i innkallingen.

§9 Styret
Styret velges på årsmøtet og valgperioden er to 
år.

Styret består av leder, nestleder og syv medlem-
mer.

Leder og nestleder velges særskilt av årsmøtet.

Minst to medlemmer skal være redaktører, og 
minst to medlemmer skal representere utgiver-
interessene.

Styret ansetter administrerende direktør og fast-
setter vilkår og godtgjørelse i den forbindelse.

Det føres protokoll over styrets møter. Alle ved-
tak fattes med simpelt flertall. Hvert styremedlem 
har én stemme. Styret er beslutningsdyktig når 
minst halvparten av medlemmene er til stede. 
Ved stemmelikhet har lederens stemme dobbel 
vekt.

Styret oppnevner styre for Fagpressens veder-
lagsfond.

§10 Faglige fora
Styret kan opprette ulike faglige fora. Pr 2014 er 
disse følgende:

•  Fagpressens redaktørforum
•  Fagpressens markedsforum
•  Fagpressens journalistforum

 Foraene har som formål å:
• heve det faglige nivået blant medlemmene 
 gjennom kompetansetiltak
• være talerør for sin faggruppe inn mot 
 administrasjonen og styret i Fagpressen

Foraene velger selv ledelse/styre.

§11 Valgkomité
Valgkomiteen velges av årsmøtet og består av 
leder og to medlemmer. Minst ett av medlem-
mene skal representere den redaksjonelle sektor, 

og minst ett av medlemmene skal representere 
utgiverinteresser.
Styret innstiller til valg av valgkomité, og valgpe-
rioden er to år.

Valgkomiteen velges slik at det er representant 
(er) på valg hvert år. 

§12 Administrerende direktør
Foreningen skal ha en administrerende direktør 
som ansettes av styret. Direktøren står for den 
daglige ledelse av foreningens virksomhet og 
skal følge de retningslinjer og pålegg som styret 
har gitt.

Direktøren har personalansvar for alle ansatte.

§13 Utmelding og eksklusjon
Medlem som ønsker å melde seg ut av foren-
ingen, må sende skriftlig melding om dette. 
Ut tredelse kan bare skje ved utgangen av 
kalender året, og utmelding må være registrert 
innen 1. oktober.

Styret kan fatte vedtak om eksklusjon av et 
medlem, dersom det finner at vedkommende 
av hensyn til foreningens virksomhet ikke bør 
være medlem. 

§14 Vedtektsendringer
Endringer av vedtektene krever vedtak på 
årsmøte med 2/3 flertall av de avgitte stemmer. 
Forslag til endring må fremgå av innkallingen.

§15 Oppløsning
Oppløsning må først besluttes på et ordinært 
årsmøte med 2/3 flertall av de avgitte stemmer, 
og deretter i et nytt årsmøte minst tre måneder 
etter og da med simpelt flertall. Det beslut-
tende årsmøtet velger avviklingsstyre, som i 
forbindelse med avviklingen fastsetter fordeling 
av eventuell beholden formue ved oppløsning.
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VALG

Valgkomiteens innstilling blir sendt ut separat 
til alle som er innkalt til Fagpressens årsmøte 2018.

 Oversikt over valgene:

 Styreleder:
 Erik Nord, Vice President Telenor Group Communications (ikke på valg)

 Nestleder:
 Trine Østlyngen, Kommunal Rapport, utgiver (ikke på valg)

 Styremedlemmer som har ett år igjen av sin valgperiode:
 Ole Henrik Nissen-Lie, Norsk maritimt forlag, utgiver/redaktør
 Svein-Yngve Madssen, LO Media, redaktør
 Paal Svendsen, Utdanning, nettredaktør
 Nina Gade Tenvik, Kampanje, kommersielt ansvarlig (har trukket seg mars 2018)
 Svein Åge Eriksen, Finansfokus, ansv. redaktør
 Bjørnar Kjensli, forskning.no, journalist/redaksjonssjef

 På valg:
 Britt Sofie Hestvik, Kommunal Rapport, redaktør, (på valg)

VALG

 Valg av revisor
 Årsmøtet skal ifølge vedtektene §7 velge revisor.

 
 Innstilling:
 Fagpressens styre innstiller på gjenvalg av revisor Moa Revisjon AS, Ålesund.

 
 Valgkomité
 Valgkomiteen ble gjenvalgt i 2017 for en periode på to år. 
 Ingen i valgkomiteen er på valg i år. 
 
 
 Komiteen er slik sammensatt:
 Nina Granlund Sæther, ansv. redaktør Hus & Bolig
 Tore Ryssdalsnes, daglig leder LO Media
 Knut Kristian Hauger, ansv. redaktør Kampanje
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Advokatbladet 9559 www.advokatbladet.no Den Norske Advokatforening

Agenda 3:16 8741 www.agenda316.no Normisjon

Agenda Magasin digital www.agendamagasin.no Agenda Res Publica Media

Aldrimer.no digital www.aldrimer.no Logos Media Ltd

Aldring og helse 2238* www.aldringoghelse.no/tidsskrift-da Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og 
helse

Allergi i Praksis 12260 www.naaf.no/naafs-blader/allergi-i-
praksis/

Norges Astma- og Allergiforbund

Ambulanseforum 2577 www.ambulanseforum.no Ambulanseforum AS

Anbud365 digital www.anbud365.no Anbud365 AS

Anlegg & Transport 11404 www.at.no Bjørgu AS

Apéritif 5456 www.aperitif.no Aperitif AS

Apollon 26000* www.apollon.uio.no Universitetet i Oslo

Appell 31114 folkehjelp.no/appell Norsk Folkehjelp

Arbeidsliv i Norden digital www.arbeidslivinorden.org Arbeidsforskningsinstituttet

Arbeidsmanden 31891 www.arbeidsmanden.no Norsk Arbeidsmandsforbund

Arkitektnytt 5703 www.arkitektnytt.no Norske arkitekters landsforbund

Arkitektur N 6263 www.arkitektur-n.no Norske arkitekters landsforbund

AstmaAllergi 9085 www.naaf.no/astmaallergi Norges Astma- og Allergiforbund

Audiografen 442 www.audiograf.no Audiografforbundet

Baker og Konditor 474 www.bakeri.net Baker- og Konditorbransjens Landsforening

barnehage.no digital www.barnehage.no Private Barnehagers Landsforbund

Barnehagefolk 3899 www.barnehageforum.no/barnehagefolk Habitus as/Pedagogisk forum

Bedre Gardsdrift 17509 www.gardsdrift.no Ask media as

Bedre Skole 109558 www.utdanningsnytt.no/bedre-skole/ Utdanningsforbundet

Bedriftsidretten Oslo 2100* www.obik.no Oslo Bedriftsidrettskrets

Billedkunst 3479 www.billedkunstmag.no Norske Billedkunstnere

Bioingeniøren 7017 www.bioingenioren.no NITO Bioingeniørfaglig institutt

Biolog 1100* www.bio.no Norsk Biologforening

Bistandsaktuelt 19457* www.bistandsaktuelt.no Norad

Blikkenslageren 1573 www.vestvind.no Ventilasjons- og Blikkenslagerbedriftenes 
Landsforbund

Blomster 1348 www.interflora.no/bladet-blom-
ster.185837.no.html

Interflora Norge/Dansk Blomsterhandlerf.

Bobilverden.no digital www.bobilverden.no Randem Media AS

Bok og bibliotek 3450 www.bokogbibliotek.no ABM-Media AS

Bonde og Småbruker 7730 www.smabrukarlaget.no Norsk Bonde- og Småbrukarlag

Bondebladet 61809 www.bondebladet.no Tun Media AS

Brannmannen 7280 www.brannmannen.no Oslo Brannkorpsforening

Budbæreren 1900* www.budbareren.no Den Evangelisk Lutherske Frikirke

Buskap 11531 www.geno.no Geno SA

Byggeindustrien 13042 www.bygg.no Bygg og Anlegg Media AS

Byggfakta 17345 www.byggfakta.no Byggfakta Docu AS

Byggmesteren 5628 www.byggmesteren.as Byggforlaget A/S

Båtliv 7156 www.batliv.no Norsk Maritimt Forlag AS

CP-Bladet 3200* www.cp.no/index.asp?id=38650 Cerebral Parese-foreningen

Cupido 7000* www.cupido.no Hverdag as

Dagligvarehandelen 18188 www.dagligvarehandelen.no Medier og Ledelse AS

Den norske tannlege-
forenings Tidende

6303 www.tannlegetidende.no Den norske tannlegeforening

deQi 800* www.akupunktur.no Akupunkturforeningen

Diabetes 29270 www.diabetes.no Diabetesforbundet

Diabetesforum 3598 www.diabetes.no Diabetesforbundet

Din Hørsel 60744 www.hlf.no/dinhorsel Hørselshemmedes Landsforbund

DRAMA-Nordisk 
dramapedagogisk tids-
skrift

1250* www.idunn.no/drama Universitetsforlaget AS

Dyslektikeren 4274* www.dysleksinorge.no Dysleksi Norge

Elektronikk 6464 www.elektronikknett.no Elektronikkforlaget AS

Energi og Klima digital www.energiogklima.no Energi og Klima AS c/o Norsk Klimastiftelse

Energiteknikk 4723 www.energibransjen.no ElektroMedia AS

enerWE.no digital www.enerWE.no enerWE AS

Ergoterapeuten 4214 www.ergoterapeuten.no Norsk Ergoterapeutforbund

Erlik * www.erlik.no Stiftelsen Erlik

F - Forsvarets forum 63427 www.forsvaretsforum.no Forsvarets fellestjenester (FFT)

Fagbladet 355013 www.fagbladet.no Fagforbundet

Finansfokus 32449 www.finansfokus.no Finansforbundet

Fjell og Vidde 171684 www.dnt.no/fjellogvidde/ Den Norske Turistforening

Flynytt 4668 www.flynytt.no Norges Luftsportforbund

Folkehøgskolen 850* www.frilyntfolkehogskole.no Folkehøgskoleforbundet

Fontene 28824 www.fontene.no Fellesorganisasjonen (FO)

Forskerforum 20637 www.forskerforum.no Forskerforbundet

forskning.no digital www.forskning.no Foreningen for drift av forskning.no

Forskningsetikk 3000* www.etikkom.no/Aktuelt/Fagbladet-Fors-
kningsetikk/

De nasjonale forskningsetiske komiteene

Forskningspolitikk 5500* www.fpol.no NIFU Nordisk institutt for studier av innova-
sjon, forskning og utdanning

Fortidsvern 7100* www.fortidsminneforeningen.no Fortidsminneforeningen

Fotterapeuten 1109 www.fotterapeutforbundet.no Fotterapeutforbundet

Framtiden i våre 
hender

21678 www.framtiden.no/magasin/fivh115/#1 Framtiden i våre hender

Fri Flyt 9840 www.friflyt.no Fri Flyt AS

Fri tanke 69000* www.fritanke.no Human-Etisk Forbund

Frifagbevegelse.no digital www.frifagbevegelse.no LO Media

Frisør 8983 www.nfvb.no Norske frisør- og velværebedrifter

Fuglehunden 8535 www.bladetfuglehunden.no Fuglehunden AS

Fysioterapeuten 9373 www.fysioterapeuten.no Norsk Fysioterapeutforbund

Første steg 30795 www.utdanningsnytt.no/forste-steg/ Utdanningsforbundet

GAFFA digital www.gaffa.no Media 247 AS

Gartneryrket 1615 www.gartneryrket.no Norsk Gartnerforbund

Gatemagasinet ASFALT * www.gatemagasinetasfalt.no Stiftelsen Gatemagasinet i Rogaland

Gatemagasinet Virkelig * www.virkelig.no Foreningen Virkelig

Glass & Fasade 4145 glassogfasade-digital.no Glass og Fasadeforeningen
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Gravplassen 1204 www.gravplasskultur.no/fagbladet Norsk forening for gravplasskultur

Gull&Ur 988 www.gullsmed.no Norges Gullsmed-/Norges Urmakerforbund

Hagebybladet 2800* Foreningen Hagebybladets venner

Handikapnytt 15903 www.handikapnytt.no Norges Handikapforbund

Helsefagarbeideren 10010 tidsskriftet.helsefagarbeidere.no Helsefagarbeidere i Delta

Hestesport 12948 www.hestesport.no Norges Rytterforbund

Hjem og Skole 3622* www.hjemogskole.no Pedlex

HK-Nytt 69220 www.hk-nytt.no Handel og Kontor i Norge

HMS Magasinet 5041 www.hmsmagasinet.no Ask media as

Hold Pusten 2844 www.holdpusten.no Norsk Radiografforbund

Horeca 5100 www.horecanytt.no Ask media as

Hud & Helse 6937 www.hudportalen.no/Hud-Helse Psoriasis- og Eksemforbundet (PEF)

Hus & Bolig 237766 www.husogbolig.no Huseiernes Landsforbund

I skolen 7478 www.skoleneslandsforbund.no/i-skolen Skolenes landsforbund (SL)

Ingeniørenes stemme 76800 www.nito.no NITO

Jakt & Fiske 85671 www.njff.no/tema/jaktogfiske Norges Jeger- og Fiskerforbund

Journalen 7261 fagbladetjournalen.no Oslo legeforening

Journalisten digital www.journalisten.no Norsk Journalistlag

Juristkontakt 21310 www.juristkontakt.no Norges Juristforbund

Kampanje digital www.kampanje.com Kampanje Forlag AS

Khrono digital www.khrono.no Høgskolen i Oslo og Akershus

Kilden kjønnsforskning.
no

digital www.kjønnsforskning.no Kilden kjønnsforskning.no

Kjøkkensjefen 1851 www.nkl.no Norges Kokkemesteres Landsforening (NKL)

Kjøkkenskriveren 2697 www.kjokkenskriveren.no Kost- og ernæringsforbundet

Kjøttbransjen 1463 http://bladet.kjottbransjen.no KLF Media

Klatring 3226 www.norsk-klatring.no Fri Flyt AS

Kommunal Rapport 7322 www.kommunal-rapport.no Kommunal Rapport AS

Kretsløpet 1584 www.kretslopet.no Kretsløpet AS

KUNST PLUSS 2000* www.kunstforeninger.no/arkivkunstpluss.
cfm

Norske Kunstforeninger

KYSTEN 7553 www.kysten.no Forbundet KYSTEN

Kystmagasinet 6000 www.kystmagasinet.no Media digital AS

Landevei 5371 www.landevei.no Fri Flyt AS

LO Finans 2000* www.frifagbevegelse.no LO Media

LO Ingeniør 16500* www.frifagbevegelse.no LO Media

LO-Aktuelt 45270 www.frifagbevegelse.no Landsorganisasjonen i Norge

Magasinet for fag-
organiserte

137610 www.frifagbevegelse.no Fellesforbundet 

Magma 19331 www.magma.no Econa

Medier24 digital www.medier24.com Medier24 AS

Michael 250* www.dnms.no Det Norske Medicinske Selskab

Moderne Transport 1418 www.mtlogistikk.no Bjørgu AS

Motor 400000 www.motor.no NAF

mur+betong 1736 www.murbetong.no MUR+BETONG AS

Museumsnytt 2297 www.museumsnytt.no ABM-Media AS

Musikkultur 8929 www.musikkultur.no Musikkultur AS

Natur & miljø 19004 www.nogm.no Naturvernforbundet

Natur&Foto 4600 www.naturogfoto.no Visuell Natur AS

NBS-nytt 700* www.biokjemisk.no Norsk Biokjemisk Selskap

Negotia magasin 21446 www.negotia.no/om-negotia/negotia-
magasin

Negotia

Nettverk 38600 www.nettverk1.no EL & IT Forbundet

NFF-magasinet 4250 www.aktuell.no Norsk fengsels- og friomsorgsforbund

NJF-magasinet 8600 www.aktuell.no Norsk Jernbaneforbund (NJF)

NJFF UNGmagasin digital www.njffung.no Norges Jeger- og Fiskerforbund

NNN-arbeideren 28130 www.frifagbevegelse.no Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeider-
forbund

Norsk Farmaceutisk 
Tidsskrift

3726 www.farmatid.no Norges Farmaceutiske Forening

Norsk Fiskerinæring 2370 www.norskfisk.no Norsk Fiskerinæring AS

Norsk Golf 71924 www.norskgolf.no Norsk Golf AS

Norsk Hagetidend 23710 www.hageselskapet.no Det norske hageselskap

Norsk Landbruk 10663 www.norsklandbruk.no Tun Media AS

Norsk Skogbruk 3183 www.norsk-skogbruk.no Det norske Skogselskap

Norsk Tidsskrift for 
Sjøvesen

2688 www.sms1835.no Sjømilitære Samfund

Norsklæraren 2500* www.norskundervisning.no LNU, Landslaget for norskundervisning

NorwayVoice digital www.nvbladet.no Uruk Independent Organization for media

NTL-magasinet 47870 www.aktuell.no Norsk Tjenestemannslag (NTL)

Offisersbladet 10635 www.bfo.no/offisersbladet Befalets Fellesorganisasjon

Optikeren 2217 www.optikeren.org Norges Optikerforbund

Panorama digital panorama.himolde.no Høgskolen i Molde

Parat 34000* www.parat.com Parat, en arbeidstakerorganisasjon i YS

park & anlegg 1724 www.parkoganlegg.no Norsk Gartnerforbund

Pensjonisten 184384 www.pensjonistforbundet.no Pensjonistforbundet

Plan 1450* www.universitetsforlaget.no/plan Universitetsforlaget AS

Politiforum 19129 www.politiforum.no Politiets Fellesforbund

Positiv 823* www.hivnorge.no HivNorge

Posthornet 18830 www.aktuell.no Norsk post- og kommunikasjonsforbund

ProBeer Dagligvare-
Spesial

8215 Krydder Kommunikasjon AS

ProBeer Uteliv 5137 Krydder Kommunikasjon AS

Psykisk helse 5515 www.psykiskhelse.no/bladet Rådet for psykisk helse

Psykologi i kommunen 1100* www.fpkf.no Forlaget Skolepsykologi

På Høyden digital pahoyden.no Universitetet i Bergen

Religioner.no digital www.religioner.no Religioner.no AS

Ren Mat 12576 www.renmat.no Oikos - Økologisk Norge

Renholdsnytt 2981 www.renholdsnytt.no Ask media as

Rett24 digital www.rett24.no Rett24 AS
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RS-Magasinet 99400 www.redningsselskapet.no Redningsselskapet 

Salong 3300 www.nfvb.no Norske frisør- og velværebedrifter

Samferdsel digital samferdsel.toi.no/ Transportøkonomisk institutt

Samora 1000* www.samora.no Stiftelsen Samora

SEILmagasinet 20186 www.seilmagasinet.no Norsk Maritimt Forlag AS

Selvsagt 24000* https://www.uloba.no/funksjonshemme-
des-likestilling/magasinet-selvsagt/

Uloba SA - Independent Living Norge SA

seniorpolitikk.no 12000* www.seniorpolitikk.no Senter for seniorpolitikk

Sikkerhet 4144 nso.no/bladet-sikkerhet/ Næringslivets sikkerhetsorganisasjon

Sinn og samfunn 6494 www.mentalhelse.no Mental Helse

Sko 711 www.skoforlaget.no/sko Skoforlaget as

Skog 32179 www.skog.no Norges Skogeierforbund

Skolelederen 6569 www.skolelederforbundet.no Skolelederforbundet

Snø & Ski 45917 www.skiforeningen.no Skiforeningen

Sorgenfri * Facebook.com/GatemagasinetSorgenfri Stiftelsen Sorgenfri

Spesialpedagogikk 7259 www.utdanningsnytt.no/spesialpedago-
gikk/

Utdanningsforbundet

Strek 3987 www.strekmag.no Strek Media AS

Sunnhetsbladet 3000* www.sunnhetsbladet.no Adventskirkens helse- og miljøavdeling

Svin 1557 www.norsvin.no Norsvin

Sykepleien 104945 www.sykepleien.no Norsk Sykepleierforbund

Synkron 1800* www.fleksibelutdanning.no Fleksibel utdanning Norge

Tannstikka 1304 www.tannpleier.no Norsk Tannpleierforening

Tekna Magasinet digital* www.teknamagasinet.no Tekna

Teknisk Ukeblad 142930 www.tu.no Teknisk Ukeblad Media AS

Tekstilforum 2176 www.tekstilforum.no Ask media as

Tenner & Helse 2000* www.tenneroghelse.no Forbundet Tenner & Helse

Terrengsykkel 6707 www.terrengsykkel.no Fri Flyt AS

Tidens Tale 1400* www.tidenstale.no Norsk Bokforlag as

Tidsskrift for Den         
norske legeforening

31144 www.tidsskriftet.no Den norske legeforening

Tidsskrift for              
Jordmødre

2581 www.jordmorforeningen.no Den norske jordmorforening

Tidsskrift for norsk 
psykologforening

9380 www.psykologtidsskriftet.no Norsk psykologforening

Traktor 8639 www.traktor.no Tun Media AS

Transportarbeideren 21226 www.transportarbeider.no Norsk Transportarbeiderforbund

Uniforum digital www.uniforum.uio.no Universitetet i Oslo

United-Supporteren 24754 www.united.no Manchester United Supporters Club, Scan.

Universitetsavisa digital www.universitetsavisa.no NTNU

Utdanning 164338 utdanningsnytt.no Utdanningsforbundet

UTE 8819 www.utemagasinet.no Fri Flyt AS

Utemiljø 1945 www.utemiljonytt.no ADD media AS

VANN 1400* www.vannforeningen.no Norsk Vannforening

Velferd 2613 www.velferd.no Stiftelsen Sosial Trygd

Vinforum 2977 www.vinforum.no Pedicel A/S, c/o Fagbokforlaget

VVS aktuelt 6709 www.vvsaktuelt.no Byggfakta Docu AS

Våre Veger 7619 www.vareveger.no Teknisk Ukeblad Media AS

Yrke 11142 www.utdanningsnytt.no/yrke/ Utdanningsforbundet

Yrkestrafikk 11821 www.ytf.no/aktuelt/yrkestrafikk/ Yrkestrafikkforbundet

Navn               Opplag                 www                                        Utgiver Navn               Opplag                 www                                        Utgiver

*  Dispensasjon fra opplagskontroll



Fagpressen har tatt fatt på 2018 med å GDPR-sertifisere egne med-
arbeidere: Nestleder Berit Nyman og adm. direktør Per Brikt Olsen har 
tatt kurs hos advokatfirmaet Wiersholm - her med sine ferske diplomer. 
– Vi tar sikte på å kunne gi gode råd og veilede medlemmene våre i 
de nye personvernreglene, sier Per Brikt Olsen. (Foto: Elisabeth Berg 
Pronkow).

Nytt år - ny kunnskap
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RETURUKE 42

GJØR-DET-SELV: SLIK SKIFTER DU REKKEVAIER

DET ENKLE, UTSLIPPSFRIE OG LYDLØSE BÅTLIVET 

Verdens
tøffeste
konge

VALGET 2017:

Dette mener
partiene om 
båtlivet ditt

DE NOMINERTE ER… 
15 båter kan bli Årets Båt 

HØSTENS SEILBÅTNYHETER

Historisk sus på Fjærholmen

UNIK SJANSE FOR SEILERTALENTER

TEST:
J/122E

DEHLER 34
OFCET 32

VM PÅ HANKØ

AstmaAllergi
N R . 4   •   S E P T E M B E R  2 0 1 7   •   5 7 .  Å R G A N G

Ny serie: Tester

Karen (45) har verdensrekord i styrkeløft

Skolestart og inneklima

Lungesyk idrettspioner

www.utemiljonytt.no 16. Årgang
5 20

17

Fossumparken i Oslo • Ny stasjon i Holmestrand • Grønn bygate i Drammen

Park 
med 
brygge

Pilotprosjekt for
regnvannhåndtering

Bergensfolk tar
parken tilbake

Promenadekunst
i hovedstaden

TIDSSKRIFT FOR ANSATTE  
INNEN TRANSPORTSEKTOREN 

Lønnsundersøkelse
på grensa
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